PAGE

	Российская Федерация
Архангельская область

	Администрация

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.01.2012  № 33-па………...

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Северодвинск» от 05.10.2010 № 374-па
(в редакции от 26.11.2010)

В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части создания на территории муниципального образования «Северодвинск» благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья (далее – ТСЖ)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Северодвинск» от 05.10.2010 № 374-па (в редакции от 26.11.2010) «О создании благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья на территории муниципального образования «Северодвинск» изменения, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по созданию благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья на 2010-2013 годы».
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление

Мэр Северодвинска

              М.А. Гмырин
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

Северодвинска

от 30.01.2012. № 33-па….

План

мероприятий по созданию благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья на 2010-2013 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель Администрации Северодвинска
	Срок исполнения

	1.
	Организовать работу по разъяснению в средствах массовой информации вопросов, связанных с выбором способа управления многоквартирными домами, деятельностью ТСЖ, а также освещать в СМИ наиболее успешный опыт деятельности ТСЖ, действующих на территории муниципального образования «Северодвинск».
	Комитет ЖКХ, ТиС

Отдел по связям со СМИ
	Ежеквартально

	2.
	Оказывать собственникам помещений в многоквартирных домах методическую помощь в организации и проведении общих собраний собственников помещений по выбору способа управления многоквартирными домами, а также в подготовке документов для создания ТСЖ и их государственной регистрации.
	Комитет ЖКХ, ТиС

	Постоянно

	3.
	Ведение реестра ТСЖ, действующих на территории муниципального образования «Северодвинск».
	Комитет ЖКХ, ТиС

	Постоянно

	4.
	Организовать оказание консультационно-методической помощи и проведение обучающих и инструктивных семинаров с руководителями и специалистами управляющих организаций, председателями, членами правления и бухгалтерами ТСЖ по вопросам финансовой и хозяйственной деятельности ТСЖ.
	Комитет ЖКХ, ТиС

	Ежегодно